
COPIA 

 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
 

C i t t à  Me t r op o l i t a na  d i  Ba r i  

  
GIUNTA COMUNALE 

 
DELIBERAZIONE N. 40 del 12/02/2018 

 
 
 
OGGETTO: ELEZIONI POLITICHE PER IL RINNOVO DELLA CAMERA DEI DEPUTATI 

E DEL SENATO DELLA REPUBBLICA DI DOMENICA 4 MARZO 2018 – 
INDIVIDUAZIONE, RIPARTIZIONE ED ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI 
PER AFFISSIONE MATERIALE DI PROPAGANDA ELETTORALE. 

 
 

L’anno duemiladiciotto, il giorno dodici del mese di febbraio, con inizio alle ore 
10:00, nella sala delle adunanze della sede comunale, la Giunta Comunale si è riunita 
nelle persone di: 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Partecipa il Segretario Generale dott.ssa Caterina Binetti 

 
 

Presenti Assenti

dott. Francesco De Ruvo Sindaco x
dott.ssa Luisa Simone Vice Sindaco x

prof.ssa Franca De Bellis Assessore x
dott. Giovanni Filomeno Assessore x
dott. Giovanni Sansonetti Assessore x
arch. Maurizio Tommaso Pace Assessore x

4 2



LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO che con Decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2017, n. 
209, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 302 del 29.12.2017, sono stati convocati per il 
giorno di domenica 4 marzo 2018 i comizi per le elezioni della Camera dei Deputati e del 
Senato della Repubblica; 

VISTO il testo unico delle leggi recanti norme per l’elezione della Camera dei Deputati, di 
cui al decreto del Presidente della Repubblica 30 marzo 1957, n. 361, e successive 
modificazioni; 

VISTO il testo unico delle leggi recanti norme per l’elezione del Senato della Repubblica, 
di cui al decreto legislativo 20 dicembre 1993, n. 533, e successive modificazioni; 

VISTA la Legge 4 aprile 1956, n. 212, come modificata dalla Legge 24 aprile 1975, n. 130 
e dalla Legge 27 dicembre 2013, n. 147 (Legge di stabilità 2014), la quale stabilisce che le 
Giunte comunali, dal 33° al 31° giorno antecedente quello della votazione (nella 
circostanza da martedì 30 gennaio a giovedì 1° febbraio 2018) stabiliscono e 
delimitano, in ogni centro abitato con popolazione superiore ai 150 abitanti, gli spazi da 
destinare alle affissioni di propaganda elettorale dei partiti o gruppi politici che 
parteciperanno alle elezioni con liste di candidati o candidature uninominali; 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 14 in data 31.01.2018, esecutiva ai sensi di 
legge, con la quale è stato deliberato, tra l’altro: 
 
1. di individuare i luoghi e stabilire gli spazi da destinare, a mezzo di distinti tabelloni / 
riquadri, all'affissione di stampati, giornali murali e manifesti di propaganda elettorale da 
parte di coloro che prenderanno parte, con liste di candidati e candidature uninominali, alle 
elezioni della Camera dei Deputati e del Senato della Repubblica, nel centro abitato, nei 
limiti di quelli posseduti, come segue: 
 
PROPAGANDA DIRETTA 
CAMERA DEI DEPUTATI E SENATO DELLA REPUBBLICA 
1. Viale Dante (pannello grande) 
2. Via Cairoli (pannello grande) 
3. Via Martiri del Terrorismo (pannello grande) 
4. Via Foggia Caldonna + Via Turi + Via della Resistenza (altezza civici 11-13) + Via Della 

Resistenza (altezza Chiesa “Il Salvatore”) 
5. Via F.lli Cisternino + Via Vincenzo Leuzzi 
6. Via Renato Dell’Andro (dx e sx a salire) + Via Vito Matarrese 
7. Via Putignano + Via Enrico Fermi (angolo Via Putignano + fronte pasticceria) + Via 

Cairoli (angolo Via Fermi) + Via Francesco Valente; 
8. Via G. Vico + Via V. Fato (muro di cinta Scuola primaria “A. Angiulli” ) + Via Pio XII + Via 

C. Poerio (angolo Via Pio XII); 
9. Via Materdomini + Via Michele Viterbo + Via XX Settembre + Via L. Cadorna (pannello 

+ muro di cinta stazione); 
10. Via Gravicella + Via Orazio + Via Tre Novembre + Via Giotto + Via Marconi 
 

2. di demandare a successivo atto la ripartizione ed assegnazione degli spazi gratuiti, nei 
luoghi indicati al precedente punto, spettanti alle liste di candidati e candidature 
uninominali per la Camera dei Deputati e per il Senato della Repubblica, da destinare 
all'affissione del materiale di propaganda elettorale diretta, appena note le decisioni degli 
organi competenti all’esame e all’ammissione delle candidature; 

VISTA la nota prefettizia in data 7 febbraio 2018, prot. n. 7652/4.3.9/Area II -  U.P.E., 
notificata a mezzo PEC in data 07.02.2018, con la quale sono stati resi noti i candidati e le 



liste collegate per la elezione del Senato della Repubblica, oltre che l’ordine di sorteggio, 
per la Regione Puglia, Collegio Plurinominale Puglia – 02, Collegio Uninominale Puglia – 
04 (Brindisi); 

VISTA la nota prefettizia in data 8 febbraio 2018, prot. n. 8003/4.3.9 U.P.E., notificata a 
mezzo PEC in data 08.02.2018, con la quale sono stati resi noti i candidati e le liste 
collegate per la Camera dei Deputati, oltre che l’ordine di sorteggio, per la Circoscrizione 
Puglia, Collegio Plurinominale Puglia – 03, Collegio Uninominale Puglia – 06 (Monopoli); 

LETTA la Circolare prefettizia in data 8 gennaio 2018, n. 1/2018, lett. b) che di seguito in 
stralcio si riporta: 

 

PRESO ATTO della raccomandazione del Sig. Prefetto, come in Circolare n. 1/2018, lett. 
b), innanzi riportata, e peraltro richiamata dal Dirigente dell’Area Raccordo con gli Enti 
Locali – Consultazioni Elettorali, dell’UTG – Prefettura di Bari, dr.ssa Schettini, nelle note 
prefettizie in data 7 febbraio 2018, prot. n. 7652/4.3.9/Area II -  U.P.E., e in data 8 febbraio 
2018, prot. n. 8003/4.3.9 U.P.E.; 

PRESO ATTO che, al fine di assicurare il diritto di propaganda elettorale, giusta 
raccomandazione del Sig. Prefetto, il Responsabile del Settore Elettorale ha preso atto 
della insufficienza dei tabelloni - come presenti sul territorio comunale - a garantire, per 
classe demografica, un minimo di 5 (cinque) spazi di affissione e per la Camera dei 
Deputati e per il Senato della Repubblica, procedendo d’urgenza ad implementare con la 
formula dell’acquisto, tabelloni di affissione per complessivi 64 metri lineari, così 
assicurando l’affissione dei manifesti di propaganda di ciascun candidato uninominale 
affiancata da quella delle liste rispettivamente collegate, seguendo l’ordine progressivo 
risultante dai sorteggi; 

RITENUTO pertanto di stabilire in numero di 5 (cinque) il numero degli spazi gratuiti di 
propaganda diretta spettanti alle liste partecipanti alle consultazioni politiche distintamente 
per la elezione della Camera dei Deputati e del Senato della Repubblica, delimitando i 
singoli spazi per  i manifesti di propaganda di ciascun candidato uninominale  [dimensione 
mt. 0,70 di base x mt. 1,00 di altezza]   affiancati a quelli delle liste rispettivamente 
collegate [dimensione mt. 1,00 di base x mt. 2,00 di altezza], seguendo l’ordine 
progressivo risultante dai sorteggi; 

VISTA la circolare in data 8 aprile 1980, n. 1943/V del Ministero dell’Interno; 

VISTA la Circolare della Prefettura di Bari, n. 1/2018, prot. n. 1172/4.3.9/AREA II/U.P.E. 
dell’8 gennaio 2018; 

VISTE le vigenti leggi in materia di propaganda elettorale; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 



VISTO il parere in ordine alla regolarità tecnica, così come di seguito espresso dal 
Responsabile del Settore IV Finanziario - Tributi - Demografici, ai sensi dell’art. 49, 1° 
comma, del D.Lgs. n. 267/2000; 

VISTO il parere in ordine alla regolarità contabile, così come di seguito espresso dal 
Responsabile del Settore IV Finanziario - Tributi - Demografici, ai sensi dell’art. 49, 1° 
comma, del D.Lgs. n. 267/2000; 

VISTO l’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000; 

A VOTI UNANIMI, legalmente resi e verificati, con duplice e separata votazione, di cui una 
riguardante l’immediata eseguibilità; 

 
D E L I B E R A 

 
1) le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente deliberato, da intendersi 
integralmente riportate e trascritte; 

2) di prendere atto della nota prefettizia in data 7 febbraio 2018, prot. n. 7652/4.3.9/Area 
II -  U.P.E., notificata a mezzo PEC in data 07.02.2018, con la quale sono stati resi noti i 
candidati e le liste collegate per la elezione del Senato della Repubblica, oltre che l’ordine 
di sorteggio, per la Regione Puglia, Collegio Plurinominale Puglia – 02, Collegio 
Uninominale Puglia – 04 (Brindisi), giusta allegato A) al presente atto; 

3) di prendere atto della nota prefettizia in data 8 febbraio 2018, prot. n. 8003/4.3.9 
U.P.E., notificata a mezzo PEC in data 08.02.2018, con la quale sono stati resi noti i 
candidati e le liste collegate per la Camera dei Deputati, oltre che l’ordine di sorteggio, per 
la Circoscrizione Puglia, Collegio Plurinominale Puglia – 03, Collegio Uninominale Puglia – 
06 (Monopoli), giusta allegato B) al presente atto; 

4) di stabilire e delimitare i seguenti spazi per la propaganda elettorale diretta in 
occasione delle elezioni politiche di domenica 4 marzo 2018 per la Camera dei Deputati e 
per il Senato della Repubblica: 
 
PROPAGANDA DIRETTA CAMERA DEI DEPUTATI 
 

1. Viale Dante (pannello grande) 
2. Via Cairoli (pannello grande) + Via Cairoli (angolo Via Fermi) 
3. Via Foggia Caldonna + Via Turi  
4. Via Renato Dell’Andro (dx a salire) 
5. C. Poerio (angolo Via Pio XII) + Via Francesco Valente + Via Gramsci + Via 

Vito Matarrese + Via Putignano + Via Resistenza (altezza Chiesa “Il 
Salvatore”) + Via P. Nenni 

 
PROPAGANDA DIRETTA SENATO DELLA REPUBBLICA 

 
1. Via Materdomini + Via Martiri del Terrorismo (pannello grande) + Via Michele 

Viterbo 
2. Via F.lli Cisternino + Via Vincenzo Leuzzi + Via Enrico Fermi (angolo Via 

Putignano) + Via Enrico Fermi (fronte pasticceria) 
3. Via Renato Dell’Andro (sx a salire) 
4. Via L. Cadorna  (muro di cinta stazione) + Via L. Cadorna (pannello) + Via XX 

Settembre + Via della Resistenza (altezza civici 11-13) + Via V. Fato (muro di 
cinta Scuola primaria “A. Angiulli” ) + Via Pio XII 

5. Via Gravicella + Via Orazio + Via Tre Novembre + Via Giotto + Via G. Vico + 
Via Marconi 



 
 
5) di ripartire ciascuno spazio, come sopra stabilito, in: 
sezioni di mt. 0,70 di base x mt. 1,00 di altezza per i candidati uninominali per la 
propaganda diretta Camera dei Deputati e Senato della Repubblica; 
sezioni di mt. 1,00 di base x mt. 2,00 di altezza per la propaganda diretta delle liste 
collegate al candidato medesimo, alla Camera dei Deputati e al Senato della Repubblica; 
 
6) di numerare progressivamente, da sinistra verso destra, ciascuno spazio come sopra 
stabilito: 
 
in numero di 30 sezioni per la propaganda elettorale della Camera dei Deputati (Allegato C 
al presente atto); 
in numero di 28 sezioni per la propaganda elettorale del Senato della Repubblica (Allegato 
D al presente atto); 

assicurando l’affissione dei manifesti di propaganda di ciascun candidato uninominale 
affiancata a quella delle liste rispettivamente collegate, seguendo l’ordine progressivo 
risultante dai sorteggi (Allegati E) ed F)); 
 
7) di demandare al Responsabile del Settore IV Finanziario – Tributi - Elettorale, ai sensi 
dell’art. 107 del T.U. n. 267/2000, le attività necessarie e conseguenti; 
 
8) di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 
comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

 

 

 

Controllo preventivo di regolarità amministrativa e contabile mediante il rilascio dei pareri 
(art. 49, c. 1 e 147 bis del D.Lgs. 267/2000) 

 
 

Parere di regolarità tecnica: Si esprime parere favorevole. 
 
Castellana Grotte, 12/02/2018 
 

 
Il Responsabile del Settore IV 

f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

 
 
 
Parere di regolarità contabile:    Si esprime parere favorevole. 
 
Castellana Grotte, 12/02/2018 

 
Il Responsabile del Settore IV 

f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

 
 



 
Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene 

sottoscritto. 

 

I l  Sindaco 

f . to dott .  Francesco De Ruvo 

Il Segretario Generale 

f.to dott.ssa Caterina Binetti 

 

 
________________________________________________________________________ 

Registro  albo  n: 181 

Il presente atto viene pubblicato in data odierna all’albo pretorio on line del sito 

istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile all’indirizzo 

www.comune.castellanagrotte.ba.it/ e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi dal 

14/02/2018 al 01/03/2018. 

Castellana Grotte 14/02/2018  

 
Il Responsabile della Pubblicazione 

f.to Donata Notarangelo  

 
 

________________________________________________________________________ 
 
La presente deliberazione: 

o è stata comunicata ai capigruppo consiliari nel primo giorno di pubblicazione  tramite 

posta elettronica; 

o è divenuta esecutiva il giorno 12/02/2018 in quanto: 

X dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, c. 4, del D.Lgs. 267/2000); 

□ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c. 3, del D.Lgs. 267/2000). 

 
Castellana Grotte, 14/02/2018 
 

 Il Responsabile del procedimento 

f.to Donata Notarangelo  

 
 
 
 
 

 



CARMELA ZINGARELLI
Brindisi, 29/12/1957

Brindisi, 17/10/1974 FRANCESCO FALCONE
Brindisi, 17/10/1974

FRANCESCO FALCONE

VITO BIRGITTA
Brindisi, 25/02/1974

ANNA RITA CRUDO
Carovigno, 16/05/1965

PIER LUIGI SOZZI

MASSIMO D'ALEMA
Roma, 20/04/1949

ANNA LUCIA LISA PANNARALE

detta ANNALISA

Crema, 01/01/1954 Triggiano, 13/03/1976

ANTONIO DE DONNO
Tricase, 01/12/1967

ROSANNA CAVALLO
Francavilla Fontana, 02/07/1975

Matino, 25/10/1970
CHRISTIAN CONTINELLI

Francavilla Fontana, 18/06/1968 Andria, 16/08/1968 FEDERICA NUZZACCI Ostuni, 17/05/1977

Putignano, 21/10/1976 MICHELE BOCCARDI ANTONIO SCIANARO MASSIMILIANO CARMELO 

ROMANO
ANTONIETTA MANGHISI

Bari, 30/07/1968 Bari, 22/02/1959 Castellana Grotte, 19/01/1975

GIUSEPPINA RESTA ISABELLA DI BARI

Lecce, 28/04/1974

TOMMASO SCATIGNA

LUIGI VITALI ROBERTO MARTI ANTONIO RAONE DANIELA GARNERO SANTANCHE'
Taranto, 02/01/1955 Lecce, 11/06/1974 Presicce, 02/11/1959 Cuneo, 07/04/1961

LICIA RONZULLI ANTONELLA LELLA SIMONA MADDALENA MANCA PAOLO PERRONE
Milano, 14/09/1975 Bari, 23/12/1965 S. Pietro Vernotico, 20/09/1970 Lecce, 16/12/1967

Bari, 30/06/1975

Polignano a Mare, 02/05/1966 DANIELA DONNO
Lecce, 11/01/1960

CATALDO MININNO

Lecce, 30/07/1964

Lecce, 24/04/1972

Bologna, 22/04/1975 Brindisi, 16/05/1975

MARIA TERESA COLUCCI
Bologna, 22/04/1975

PASQUA L'ABBATE 

detta PATTY

BARBARA LEZZI

MAURIZIO BUCCARELLA

San Donato di Lecce, 07/12/1962

MORGAN DAISY ADASHA
Banes (Cuba),  23/08/1933

MARIA TERESA COLUCCI

FELICE LECCISO
Roma, 06/02/1963

NUNZIA DAMBRA
Torino, 04/06/1973

MARCO CANEPA

VITO ANTONIO  FALCONE

ANTONIO LUIGI PALMISANO
Carovigno, 19/09/1953

ANGELA IUDICI
Martina Franca,  04/02/1956

Castellana Grotte, 26/05/1947 MASSIMO PELLEGRINO

Monopoli, 12/10/1960

Modugno, 01/09/1958 MARCO DE CARLO

VINCENZO FORTUNATO

Lecce, 18/01/1967

Lecce, 29/11/1975

MARIA CRISTINA DE PASCALIS
Lecce, 11/11/1972

ILARIA DONATIO
Squinzano, 09/05/1965 Brindisi, 29/07/1955 Lecce, 13/04/1974

VINCENZO FORTUNATO
Modugno, 01/09/1958

ELVIRA GALANTO

Fasano, 18/10/1969 Conversano, 26/02/1970
GIUSEPPE DE SILVIO ANTONIO RUSSO

San Candido, 31/05/1937

FABIANO AMATI

DOMENICO LOMELO 

detto MIMMO

DARIO STEFANO GREGORIO DELL'ANNA GIORDANO MASINI
Scorrano, 02/08/1963 Nardò, 05/06/1954 Roma, 19/01/1971

Polignano a Mare, 02/02/1954
ALESSANDRA ANTONICA

DONATO DELL'AQUILA Mola di Bari, 17/12/1965 Tricase, 07/03/1970 GIANCARLO RAGONE
Fasano, 18/04/1951

ROSALBA BARRETTA 

detta ROSY

PAOLA MADDALO
Bari, 15/07/1956

ALBA CHIARA SCARPA

Brindisi, 21/07/1974 DOROPHJ ANNA CUCCI 
Lecce, 19/04/1972

 GIROLAMO ROMANO
Maglie, 07/08/1959

SILVANA PRIORE WILHELMINE SCHETT 

detta MINA WELBYVALENTINA LO VECCHIO Galatina, 05/03/1969 Minervino di Lecce, 25/06/1958

Fasano, 08/10/1964 RITA NINI
Napoli, 05/06/1963

IVANO VALENTE
Brindisi, 28/02/1978

TERESA SANTANTONIO 

TERESA SANTANTONIO 
Brindisi, 21/07/1974

COSIMO BERARDI 
Palagianello, 27/07/1967

ONESTA ORIANA MOSCATELLI

BIAGIO GRASSI

ADA DONNO
Surbo, 28/12/1947

CLAUDIO MARTEMUCCI
Taranto, 01/06/1959

FRANCESCO BIZZARRO

Lecce, 26/08/1953

Taranto, 27/10/1957

ELEZIONE DEL SENATO DELLA REPUBBLICA - ANNO 2018

REGIONE  PUGLIA
COLLEGIO PLURINOMINALE  PUGLIA - 02

COLLEGIO UNINOMINALE PUGLIA - 04    (BRINDISI)

CANDIDATI

NEL COLLEGIO

UNINOMINALE

LISTE DEI CANDIDATI NEL COLLEGIO PLURINOMINALE

COLLEGATE CON IL CANDIDATO UNINOMINALE

Lecce, 09/02/1973 ELIANO ROMANO

Foggia, 28/10/1968

Lecce, 11/08/1968

ORONZA ANTONELLA STRIANI

NANCY NEGRO

ccisternino
Font monospazio

ccisternino
Font monospazio
Allegato A



Polignano a Mare, 08/03/1960 Taranto, 29/05/1975 Martina Franca, 20/05/1961 Putignano, 07/12/1972

Ceglie Messapica, 02/05/1967 Monopoli, 03/10/1960 Ceglie Messapica, 25/08/1969

BEATRICE DE DONATO VALERIA ROTOLO ANGELO GIANFRATE MARIA ROSARIA OLIVE

Taranto, 16/02/1981 Fasano, 16/11/1969 S. Pietro Vernotico, 29/07/1975 Alghero, 28/02/1959

Conversano, 27/09/1975 PAOLO PAGLIARO NICOLA RICCI ANGELA PENNETTI NICOLA CIRACI'
Lecce, 14/03/1960

Bari, 28/07/1975 Maglie, 28/08/1969

VINCENZA LABRIOLA GRAZIA NEGLIA PAOLO TAURINO GABRIELLA CARLUCCI

Maruggio, 21/07/1950

TRIFONE ALTIERI

MAURO D'ATTIS MARCELLO GEMMATO ANNA RITA TATEO RAFFAELE FITTO
Galatina, 30/07/1973 Bari, 21/12/1972

Putignano, 02/10/1979 GIUSEPPE VARLARO
Taranto, 25/11/1953

OLGA MICELLI

Bitonto, 16/09/1973

SONIA BOI

Cisternino, 06/01/1987

PIETRO COSIMO IPPOLITO

NICOLA BALDASSARRE

Monteiasi, 04/07/1976

Putignano, 14/09/1971 MARGHERITA ANNA TERESA 

MATRELLA
Foggia, 07/06/1949

DANIELE STANISCI

MICHELE LUCIO VITO 

MITROTTI

ANTONELLA CITO
Taranto, 15/07/1969

DOMENICO CARLUCCI
Foggia, 10/06/1967

Acquaviva delle Fonti, 13/08/1977 ANTONIO D'AUTILIA
Cursi, 10/12/1955

MARIA QUATRARO
Brindisi, 05/11/1992

MARGHERITA MARSALA

CORRADO DE RINALDIS SAPONARO
Brindisi, 22/10/1950

LUCIA DE GIORGIO
Brindisi, 26/07/1983

Conversano, 07/11/1970 MARIA CALO'
Manduria, 04/11/1958

ANTONIO MAGLIE
S. Vito al Tagliamento, 04/06/1961

ANNA MARIA CANDELA

ROSSELLA MURONI
Roma, 08/10/1974

VITO ANTONIO ANTONACCI
Adelfia, 10/09/1970

Bari, 23/01/1961 DOMENICO RIBEZZO
Francavilla Fontana, 11/01/1993

GIOVANNA ANTICO
Ostuni, 14/11/1977

DANILO NESTA

PALMO ANTONINO MOSAICO
Carovigno, 14/04/1957

VITA CASTAGNERI
San Gallo (Svizzera), 06/07/1969

ANTONIO CLEMENTE CAVALLO RUBINA RUGGIERO ELIO LANZILLOTTI
Foggia, 08/03/1971 Lizzano, 23/11/1954 Brindisi, 10/10/1963 Carovigno, 10/09/1951

Monopoli, 16/01/1976 MARIA BATTISTA CLAUDIA MASSARO MASSIMILIANO STELLATO DOLORES MANGIOLINI
Taranto, 11/07/1977 Brindisi, 02/04/1985 Capua, 06/12/1973 Mola di Bari, 22/02/1990

LUIGI D'ARENZO

GREGORIO DONNARUMMA ELISA MARIANO FRANCESCO DELLI TURRI
Sutera, 18/06/1952 Napoli, 10/04/1965 S. Pietro Vernotico, 16/06/1977 Rutigliano, 12/06/1950MARILU' NAPOLITANO

ROSA DE BENEDETTO ANNA MARIA BUSIA UBALDO PAGANO FULVIA GRAVAME
Taranto, 11/08/1951 Nuoro, 15/07/1963 Bari, 16/05/1979 Taranto, 07/07/1967

ONOFRIO CALOGERO LOMBARDO

Monopoli, 25/10/1980 GIOVANNI GIORGIO
Monopoli, 13/08/1961

MONICA SPALLUTO
Monopoli, 31/05/1988

MIRCO FANIZZI

MIRCO FANIZZI
Monopoli, 25/10/1980

NATASSYA ANCONA
Adliswil (Svizzera), 23/08/1979

EMANUELE SCAGLIUSI

GIUSEPPE L'ABBATE
Castellana Grotte, 13/03/1985

ALESSANDRA ERMELLINO
Taranto, 22/09/1978

Putignano, 15/02/1984 GIOVANNI VIANELLO
Grottaglie, 24/06/1979

VALENTINA PALMISANO
Brindisi, 24/01/1983

Conversano, 21/07/1958 LUIGI PEREZ
Mesagne, 07/05/1985

GIORGIA VIGEVANO
Genova, 11/11/1958

FRANCESCO PAOLO SIBILIA

COSIMO MIGNOGNA
Brindisi, 03/06/1957

NUNZIA COPPOLA
Taranto, 24/06/1963

Francavilla Fontana, 14/02/1978

Taranto, 07/05/1986 EVA DELL'ANNA 

detta PATTY

ALBERTO SPORTELLI
Putignano, 19/09/1965

Taranto, 07/05/1986

ANTONIO SANARICA

VALENTINA BASTA

VALENTINA BASTA

Grottaglie, 24/04/1972

Grottaglie, 01/01/1992 COSIMO SAMMARCO
Manduria, 10/07/1992

ANNA GALLONE
Grottaglie, 01/01/1992

ANNA GALLONE

ANDREA TIESO
Arzignano, 25/10/1980

ROBERTA DISPOTO
Bari, 11/08/1966

ELEZIONE DELLA CAMERA DEI DEPUTATI - ANNO 2018

CIRCOSCRIZIONE PUGLIA
COLLEGIO PLURINOMINALE  PUGLIA - 03

COLLEGIO UNINOMINALE PUGLIA - 06    (MONOPOLI)

CANDIDATI
NEL COLLEGIO
UNINOMINALE

LISTE DEI CANDIDATI NEL COLLEGIO PLURINOMINALE
COLLEGATE CON IL CANDIDATO UNINOMINALE

ccisternino
Font monospazio
Allegato B










	n 40 elezioni potiche 2018 assegnazione spazi COPIA
	Allegato A_LISTE_E_CANDIDATI_secondo_sorteggio_SENATO
	allegato B_LISTE_E_CANDIDATI_secondo_sorteggio_CAMERA
	Allegati C), D), E), F)



